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گروه علمی و آموزشی-   بهروز 
طهماســب کاظمی درباره نحوه انتخاب 
رشــته برای داوطلبان دوره دکتری، گفت: 
داوطلبان دوره دکتــری برای تحصیل در 
دانشــگاه آزاد اســامی باید با مراجعه به 
سامانه انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسامی 
به آدرس www.azmoon.org نسبت 
به انتخاب رشته اقدام کنند. وی با بیان اینکه 
فرآیند انتخاب رشــته برای ادامه تحصیل 
در دوره دکتری در دانشــگاه آزاد اسامی 
به صورت مستقل و از طریق پایگاه اطاع 
رسانی مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ 
التحصیلی دانشگاه آزاد اسامی انجام می 
شود، افزود: داوطلبان پس از انتخاب رشته 
در صورت کســب نمره لازم برای رشــته 
محــل انتخابی و ارائه ســوابق تحصیلی 
خود برابر بند ۴ قانون ســنجش و پذیرش 
دانشجو برای مصاحبه دعوت خواهند شد. 
داوطلبان می تواند حداکثر ۸۰ رشته محل 

را برای دعوت به مصاحبه انتخاب کنند.
کاظمی تأکیــد کرد: بــا تمهیدات 
اندیشیده شده داوطلبان می توانند تمامی 
رشــته محل های موجود در دانشگاه برای 
رشته تحصیلی مد نظر را به ترتیب اولویت 

درخواستی خود انتخاب کنند.
رییــس مرکز ســنجش، پذیرش و 
فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسامی با بیان 
اینکه همچون ســال گذشته قریب به ۱۰ 
هزار ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه 
آزاد اسامی وجود دارد، گفت: حدود ۵۴ 
درصد از این ظرفیت متعلق به رشــته های 
علوم انســانی، ۱۸ درصد متعلق به فنی و 
مهندســی، ۱۶ درصد متعلق به علوم پایه، 
۸ درصد متعلق به رشــته های کشاورزی 
و حدود ۴ درصد متعلق به رشــته های هنر 

است.
وی خاطــر نشــان کرد که ســامانه 

انتخاب رشته دوره دکتری در دانشگاه آزاد 
اسامی تا ۱۰ شهریور ماه فعال است

کاظمی با بیان اینکه دانشجویان ممتاز 
دانشگاه های دولتی و دانشگاه آزاد اسامی 
می توانند در ســامانه ثبت نام استعدادهای 
درخشــان در دوره دکتری دانشــگاه آزاد 
اســامی ثبت نــام کنند، اظهار داشــت: 
تســهیات و تخفیفات ویژه ای برای ادامه 
تحصیــل داوطلبان از جمله تخفیف برای 
اســتعدادهای درخشــان، تقســیط های 
بلندمدت و ارائه تســهیات بانکی متعدد 
برای تأمین هزینه های تحصیل دانشجویان 
در دانشگاه آزاد اسامی در نظر گرفته شده 
اســت. وی ادامه داد: بعضــی از واحدها 
تســهیات خاصی بــرای ادامه تحصیل 
در دانشــگاه آزاد اســامی در نظر گرفته 
انــد. داوطلبان برای آشــنایی با این گونه 
تســهیات می توانند به پایگاههای اطاع 
رسانی واحدها مراجعه کرده و یا با واحدها 

تماس گیرند.
کاظمی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد 
اســامی تمامی منابع خود را برای تسهیل 
تحصیل دانشــجویان در مقاطع مختلف 
بــه کار گرفته اســت، خاطرنشــان کرد: 
دانشجویان این دانشگاه عاوه بر استفاده از 
تسهیات صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و صندوق رفاه 
دانشــجویی دانشــگاه آزاد اسامی، می 
توانند از تســهیاتی که با انعقاد تفاهم نامه 
و قراردادهای بین دانشگاه و برخی بانک ها 
از جمله بانک های رسالت، ملی ایران، ملت 
و صادرات ایران ایجاد شده، استفاده کنند.

وی افــزود:  شــرایط تحصیــل در 
دانشگاه آزاد اسامی نسبت به سایر دانشگاه 
ها کم هزینه تر و با تسهیات بهتری است. 
شهریه تحصیل در دانشگاه آزاد اسامی در 
همه دوره ها حداکثر ۸۰ درصد شهریه در 

دوره های شهریه پرداز دانشگاه های دولتی 
است.

کاظمــی دانشــگاه آزاد اســامی 
را بزرگترین شــبکه دانشــگاهی کشور، 
بزرگترین شبکه دانشگاهی حضوری جهان 
و تنها شبکه دانشگاهی یکپارچه در کشور 
دانست و افزود: دانشگاه آزاد اسامی یک 
واحد دانشگاهی مانند سایر دانشگاههای 
کشور نیست. این دانشگاه همزمان تمامی 
ویژگی های دانشگاه های آموزش محور، 
پژوهــش محور، کارآفرین و شــبکه حل 
مسائل کشور در ســطح ملی و منطقه ای 
را در خــود دارد که این ویژگی ها در هیچ 

دانشگاه دیگری در کشور وجود ندارد.
رییــس مرکز ســنجش، پذیرش و 
فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسامی اظهار 
داشت: برای تحصیل موفق در دوره دکتری 
لازم است افراد در یک شبکه علمی متشکل 
از زیرســاخت های مناسب، اساتید مبرز، 
فعالان و کنشگران نخبه ای که در گروه های 
هــم کارکرد به صورت هــم زمان در یک 
حــوزه تحقیق و در یــک منظومه بزرگ 

پژوهشی با هم کار می کنند، قرار گیرند.
کاظمی گفت: امروز دانشــگاه آزاد 

اســامی به عنوان ثمره انقاب اسامی، 
دارای بزرگترین شــبکه یکپارچه تربیت 
نیروی انسانی متخصص در کشور است. 
دانشگاه آزاد به عنوان یک شبکه مویرگی 

متوازن، در اقصی نقاط کشور نیز در سطوح 
عالی تحصیات تکمیلی حضور دارد.

وی افزود: دانشــگاه آزاد اســامی 
دارای بزرگترین زیرساخت فیزیکی و ۲۰ 

میلیون متر مربع فضای آموزشی، پژوهشی 
و نوآوری است که زیرساختها و امکانات 
آن در بســیاری از شهرهای کشور بی نظیر 

است.
مشاور برنامه ریزی راهبردی رییس 
دانشــگاه آزاد اســامی اظهار داشت: با 
زیرساخت های آزمایشگاهی و کارگاهی 
که در دانشگاه آزاد اسامی به وجود آمده، 
این دانشــگاه در حال تبدیل شدن به برند 
فناوری و نوآوری در کشــور است. ایجاد 
۳۰ سرای نوآوری که همه ارکان مدیریت 
نــوآوری دانــش بنیــان را در خود جای 
داده، ۱۲۳ مرکز رشــد، شکل گیری یکی 
از بزرگتریــن صندوق های نــوآوری و 
شــکوفایی دانشگاهی در کشور بخشی از 
این اکوسیستم بزرگ تولید علم و فناوری 

است.
کاظمــی ادامه داد: وجــود بیش از 
۱۱ هزار آزمایشــگاه و کارگاه آموزشــی 
و تحقیقاتــی و صنعتــی شــامل ۶۷۷۲ 
آزمایشــگاه، ۳۳۹۴ کارگاه مجهز آموزشی 
و تحقیقــات صنعتی، ۴۴۶ آزمایشــگاه 
تحقیقاتی پیشرفته دارای ۱۴۰ هزار و ۱۸۶ 
تجهیزات آزمایشــگاهی و ۴۰۰ دســتگاه 

تحقیقاتــی پیشــرفته که امــکان ۲۲۷۰۰ 
نوع خدمات آزمایشــگاهی پیشرفته و در 
مــواردی بی نظیر را فراهم کرده، امکان هر 
گونه فعالیت علمی را در دانشــگاه فراهم 

کرده است.
وی اظهار داشت: نسبت آزمایشگاه 
تحقیقات پیشــرفته به دانشجوی دکتری 
در هر دوره ای در دانشــگاه آزاد اســامی 
به صورت متوســط بهتر از یک به ۵ است. 
ایــن یعنی برای هر ۵ دانشــجوی دکتری 
حداقل یک آزمایشگاه تحقیقات پیشرفته 
در هر دوره پذیرش وجود دارد. در بخش 
کارگاهــی به طور متوســط بــه ازای هر 
دانشجوی دکتری در هر سال حداقل یک 
کارگاه مجهز آموزشــی و تحقیقاتی ایجاد 

شده است.
رییــس مرکز ســنجش، پذیرش و 
فارغ التحصیلی دانشــگاه آزاد اســامی 
تصریح کــرد: امــروزه با ایجاد شــبکه 
آزمایشــگاه ها و کارگاه ها در دانشــگاه 
امکان اســتفاده تمامی این زیرساخت ها 
برای تمامی دانشجویان فراهم شده است. 
با اتصال این شــبکه به شبکه آزمایشگاهی 
سایر دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور 
بهترین فرصت برای فعالیتهای علمی فراهم 

شده است.
کاظمی تأکید کرد: ظرفیت بزرگ و 
شــبکه کم نظیر تولید علم در دانشگاه آزاد 
اسامی، بیش از هفت هزار نفر از اساتید و 
اعضای هیأت علمی بهترین دانشگاهها و 
مراکز تحقیقاتی برتر کشور غیر از اعضای 
هیأت علمی دانشگاه آزاد اسامی را بر آن 
داشته تا در این شبکه حضور داشته باشند 
و بخشی از فعالیتهای آموزشی و پژوهشی 
خــود را از طریق این شــبکه دنبال کنند. 
دانشگاه آزاد اســامی با این شبکه بزرگ 
به یکی از بهترین فضاهای پیشرفت علمی 

افراد در دانشگاه های سراسر کشور تبدیل 
شده است.

ایجاد ســامانه پژوهشــیار و 
اجرای طرح پایش در دانشگاه آزاد

وی یکی از مهمترین عوامل تأثیرگذار 
در انتخاب دانشــگاه آزاد اسامی توسط 
داوطلبان دوره دکتــری را قرار گرفتن در 
فضای نخبگانی و امکان شناســایی سایر 
افــراد فعال و نخبه در حوزه علمی هر فرد 
و همکاری در این فضا دانســت و افزود: با 
ایجاد سامانه پژوهشیار و اجرای طرح پایش 
در دانشــگاه آزاد اسامی این امکان فراهم 
شده است که اساتید و دانشجویان در حین 
انجام فعالیت علمی خود همه همکاران و 
عاقمندان حوزه علمی و فناوری خود را 
بشناسند و کنار گروه های هم کارکرد نوآور 
حــوزه خود قرار گیرد. فرصتی که نبود آن 
در سایر زیر نظامهای علمی کشور یکی از 

مهمترین چالش های فعالیت علمی است.
رییــس مرکز ســنجش، پذیرش و 
فارغ التحصیلی دانشــگاه آزاد اســامی 
ادامه داد: این زیرســاخت کمک می کند تا 
دانشــجو در کمترین زمان ممکن موضوع 
مورد عاقه خود را در شبکه مسائل علمی 
و فناورانه کشور پیدا کند، جایگاه و اهداف 
خود را در این شبکه عظیم مسائل شناسایی 
کرده و مســیر حرکت علمی آینده خود را 
پیدا کند. همــکاران فعال در این حوزه در 
بخشهای مختلف را شــناخته و از همین 
ابتدا در یک همکاری علمی دانشگاهی قرار 
گیرد. اتفاق مهمی که همه اساتید و فعالان 
حوزه های علمی می دانند در شرایط فعلی 
در سایر زیر نظامها سالها تاش لازم است 
تا به این امکان دســت یافت. اگر داوطلبان 
دوره دکتری این شرایط را از نزدیک ببینند، 
دانشــگاه آزاد اسامی را انتخاب اول خود 

در دوره دکتری قرار خواهند داد.

  رییس مرکز ســنجش و پذیرش و امور فارغ التحصیلی دانشــگاه آزاد اسلامی، جزییات فرآیند انتخاب رشته و ظرفیت های ایجاد 
شده در دانشگاه آزاد اسلامی را برای داوطلبان دوره دکتری تخصصی سال ۹۹ این دانشگاه تشریح کرد.

ظرفیت های جدید دوره دکتری
 در دانشگاه آزاد
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
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گروه علمی و آموزشی- رییس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
از تدوین راهنمای برنامه درسی در شرایط 
کرونایی توسط این سازمان خبر داد. حسن 
ملکی اظهار کرد: تدوین این راهنمای عمل، 
نهایی شــده و در سی  و چهارمین اجاس 
مدیران و رؤســای آموزش و پرورش که 
در روزهای یازدهم و دوازدهم شهریورماه 
برگزار می شــود، رونمایی و توسط وزیر 
آموزش و پرورش اباغ خواهد شــد. وی 
با اشاره به شــرایط ناشی از شیوع بیماری 
کووید-۱۹ گفت: این ســازمان به منظور 
پیشگیری و کاهش آسیب ها و کاستی های 
نظــام  آموزشــی و با توجه به رســالت و 
مأموریت ذاتی خود، در جهت تأمین بستر 
لازم برای تحقق اهداف برنامه های درسی 
و تربیتی گام برداشــته و با رویکرد عدالت 
آموزشــی، راهبرد »آموزش ترکیبی« که از 
آن بــا عنوان »تلفیق حضوری و مجازی« یا 
»آموزش انعطاف پذیر« نیز تعبیر می شود را 

برای ســال تحصیلی ۴۰۰-۱۳۹۹ در قالب 
جداول و راهنمای تدریس ویژه شرایط زرد 
و قرمز تبیین و ترســیم کرده است. رییس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
ادامــه داد: این راهنمــای عمل با توجه به 
عناصر و مؤلفه های برنامه  درسی از جمله 
محتوا، روش تدریس، ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلی، رســانه های مکمل و پشتیبان و 
مخاطبان )شامل دانش آموز، معلم، مدیر و 
خانواده( تهیه و تدوین شده است. ملکی در 
ادامه، قواعد، نکات و مصادیق ضروری که 
باید در ذیل پنج عنصر و مؤلفه یاد شده برنامه 
درسی، مبنای عمل قرار بگیرند را تبیین کرد 
و گفت: عنصر نخست، محتواست. الگوی 
آموزشی ســازمان دهی محتوای هر یک از 
کتاب های درســی در هر دوره تحصیلی، 
متناسب با شرایط در سه بخش »حضوری«، 
»غیر حضوری« و »خودخوان« تعیین شده 
اســت. وی افزود: آموزش محتوا در وضع 
زرد بــه صورت حضوری و غیرحضوری 

ارائه می شــود. در وضع قرمز که آموزش 
کاماً غیرحضوری یا مجازی است، بخشی 
 از محتــوای کتاب به صورت مجازی ارائه 
می شود و بخشــی به صورت خودخوان 
برای دانش آموزانِ  مشخص شده است. وی 
با اشاره به مؤلفه روش تدریس، گفت: نقشِ 
محوریِ معلم، تسهیل یادگیری دانش آموز 
است. روش هایی مانند بارش مغزی، پروژه 
محور،  فعالیت هــای گروهی )گروه های 
دانش آمــوزی مجازی با هدایت و نظارت 
معلمان و اولیای دانش آموزان( و »آموزش 
معکوس« که در این روش با معکوس کردن 
جای تدریس و تمرین )تدریس در خانه و 
تمرین در مدرسه( آموزش دنبال می شود را 

در این وضع می توان به کار گرفت.
ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
در وضــع زرد و قرمــز، به صورت 
مجــازی و نیمه حضــوری انجام 

می شود
رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشــی درباره نحوه ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلی نیز اظهــار کرد: تأکید به معلمان 
برای فراهم کردن زمینه خود ارزیابی توسط 
دانش آموزان مهم است. ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلی در هر دو وضع زرد و قرمز، مطابق 
بارم بندی کتاب های   درســی و به صورت 
 off( و یا غیر برخط )On line( برخــط
line( در نوبت های دی و خرداد و شهریور 
و ...  بــه صورت مجازی)غیرحضوری( و 
نیمه حضوری انجام می شود. ملکی تأکید 
کرد؛ بدیهی اســت که از بخش خودخوان، 
ارزشیابی پایانی به صورت انتخابی به عمل 
خواهد آمد. شیوه ارزشیابی پایانی پایه نهم 
و دوازدهم نیز متفاوت با سایر پایه ها و طبق 

دستورالعمل های اباغی انجام  می شود.
استفاده از رســانه های مورد 

تایید سازمان پژوهش
وی دربــاره چگونگی اســتفاده از 
رســانه های مکمل و  پشــتیبان نیز گفت: 
رســانه های مورد تأیید شامل شبکه رشد، 

سامانه شــاد، شبکه های تلویزیونی رسانه  
ملی و اســتانی و محتواهای تولید شده یا 
تأیید شده سازمان اســت. رییس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی با اشاره 
به مؤلفه مخاطبان )کنشگران اصلی فرایند 
آمــوزش ترکیبی( گفت: یکی از مخاطبان، 
دانش آموزان هســتند. فراینــد یاددهی، 
یادگیری، سرشار از لحظه های تصمیم گیری 
است و دانش آموز باید فعالانه، داوطلبانه و 
آگاهانه در آن ایفای نقش  کند. ملکی ادامه 
داد: تعمیق و تثبیت یادگیری مستلزم درگیر 
کردن و فعال کردن مربیان اســت و معمولاً 
دانش آموزان آنچه را که انجام می دهند، یاد 
می گیرند؛ زیرا خســتگی و بی حوصلگی 
یادگیرنده دو تهدید جدی برای اثربخشی 

آموزش های غیرحضوری است.
حضــور محســوس معلم در 

آموزش مجازی بسیار مهم است
وی به نقش محوری معلم نیز اشاره 
و اظهــار کرد: در آموزش مجازی، حضور 

محســوس و در دسترس بودن معلم بسیار 
مهم اســت. در نخســتین گفت  و شــنود 
مجازی معلم با یادگیرندگان، باید با اعام 
دقیق و شفاف ساعات مشخصی به صورت 
آناین و یا آفاین به دانش آموزان و اولیای 
ایشان اطمینان دهد در دسترس آن هاست و 
خانواده و دانش آموز می توانند با او ارتباط 
و تعامل دوســویه داشته باشند و سپس با 
احترام به ســؤالات آنها پاسخ دهد. رییس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
با بیان اینکه مدیر مدرســه نیز باید ضمن 
پایبندی به رعایت پروتکل های بهداشتی 
و دســتورالعمل های اباغــی، تدابیــر و 
برنامه ریزی دقیق را برای برگزاری کاس ها 
و آموزش های  حضوری اتخاذ کند، اظهار 
کرد: مدیر باید به منظور ایجاد امنیت و جلب 
اعتماد و اطمینان خانواده ها، ضمن توضیح 
و تبیین دقیق برنامه های آموزشی تربیتی در 
جلسات توجیهیِ معلمان، دانش آموزان و 
اولیای آن ها، زمان، ساعت و شیوه ارتباط و 

تعامل دانش آموزان و خانواده آنان با معلمان 
و اولیای مدرسه را به موقع و مناسب تعیین 

و اعام کند.
آموزش هــای  در  والدیــن، 
غیرحضوری نقــش آفرین اصلی 

است
ملکــی ادامــه داد: در این میان نقش 
آفریــن اصلــی در آمــوزش بخش های 
غیرحضوری »والدین« هستند. دانش آموزان 
از بسترهای آموزشی موجود مانند محتوای 
قرار داده شــده در پایگاه شبکه ملی رشد 
با مدیریــت والدین بهره خواهند برد. وی 
افــزود: والدین از طریق دریافت توصیه ها 
و انتظارات آمــوزش و پرورش از آنها در 
شرایط غیرحضوری و ایجاد فضای امن و 
آرام بــرای دانش آموز در اوقات حضوردر 
کاس مجــازی و ارتباط مفیــد و مؤثر با 
معلمان دروس مختلف دانش آموز در غنی 
سازی و تســهیل یادگیری او ایفای نقش 

می کنند.    

راهنمای برنامه درسی در شرایط کرونایی تدوین شد

گروه علمی و آموزشــی- شرکت 
ژاپنی به نام اســکای درایو به  تازگی از یک 
خودروی پرنده رونمایی کرده اســت. در 
ســال ۱۸۸۰ میادی اولین خودرو ساخته 
شــد و حدود دو دهه بعــد برادران رایت با 
عملی کردن ایده های خود، اولین هواپیما را 

به نمایش گذاشتند.
ژاپنی ها با ادغام این دو قابلیت، موفق 
به ساخت خودرو پرنده تک سرنشین شدند. 
شرکت اسکای درایو پیشرو در تکنولوژی 

اعام کرد اولین تست خودرو تک سرنشین 
جهان موفق بوده است. مدل این خودروی 
برقی SD-۰۳ اســت و در حدود ۴ دقیقه 
توانســت پرواز کند. این خــودرو قابلیت 
صعود و فرود بــه صورت عمودی را دارد. 
این ماشین پرنده یک صندلی به همراه هشت 
موتور دارد، همچنین دو پروانه در هر طرفش 

وجود دارد.
 SD-۰۳ می توانــد تا ارتفاع ۳ متری 
پرواز کند و کنترل آن نیز توسط خود راننده 

انجام می شــود. توموهیرو فوکوزاوا، مدیر 
اجرایی اســکای درایو، گفت که پنج سال 
پیش نمونه های مختلفــی از اتومبیل های 
پرنده، با بال ثابت وجود داشــت. به گفته او، 
محصول اسکای درایو یکی از کم حجم ترین 
محصولات بوده و در مقایسه با سایر طرح ها 

سبک تر است. 
فوکوزاوا گفت: اســکای درایو قصد 
دارد فروش نسخه دو نفره ماشین های پرنده 
خود را تا سال ۲۰۲۳ با قیمت حدود ۳۰۰ تا 

۵۰۰ هزار دلار آغاز کند. 
او پیش بینی کرد که قیمت این خودرو 
تــا ســال ۲۰۳۰ کاهش می یابد. ســاخت 
خودروی پرنــده کارآمد، یکی از رویاهای 
انســان در ســال ها و دهه های گذشته بوده 
است، اما اکنون این رویا در مرز تبدیل شدن 
به واقعیت است. بســیاری از شرکت ها از 
جمله بوئین، ایرباس و حتی شــرکت های 
خودروســاز مانند تویوتا و پورشه در حال 

تاش برای ساخت این وسیله  هستند.

رویای ماشین های پرنده به واقعیت نزدیک شد

گروه علمی و آموزشی- با طولانی 
شدن دوره شیوع ویروس کرونا، ماسک های 
خاقانه با امکانــات متنوع هر روز بیش از 

گذشته عرضه می شوند.
یکــی از تازه ترین این ماســک ها که 
»بون کانداکشن« نام دارد عاوه بر تجهیز به 
فیلترهای قدرتمند ضد باکتری قابلیت پخش 

موسیقی نیز دارد.
فیلترهای این ماســک جلوی ورود، 
گرد و خاک، باکتــری و دیگر ذرات معلق 
خطرناک به مجاری تنفسی افراد را می گیرند. 

البته فیلترهای یادشده سبک هستند و مشکلی 
برای دوچرخه سواری، کوه نوردی، اسکی 
کردن و ســایر فعالیت های ورزشی ایجاد 

نمی کنند.
یکــی از قابلیت هــای این ماســک 
منعطــف بودن آن به خصــوص از طرفین 
است که موجب می شود به راحتی با فرم های 

مختلف صورت سازگار شود.
ماسک یادشده با فناوری بلوتوث ۴ نیز 
سازگار است و لذا می توان با گوشی های آن 
موسیقی های ذخیره شده بر روی گوشی را 

دریافت و شنید. بلندگوهایی نیز بر روی این 
ماســک تعبیه شده که برقراری ارتباط میان 
افــراد مختلف و صحبت کردن ایمن آنها را 
در زمان فعالیت های گروهی مانند دوچرخه 

سواری، پیاده روی و غیره تسهیل می کند.
از طریــق ایــن ماســک می تــوان 
تماس هــای تلفن همــراه و پیام های دیگر 
را دریافــت کرد و بــه پیام های جهت یابی 

اپلیکیشن های مسیریاب هم گوش کرد. 
این ماسک دارای باتری پلیمری 
۳۵۰ میلی آمپری اســت که در صورت 

استفاده مداوم از گوشی 
تــا هفت ســاعت 
شــارژ را در خود 
نگــه مــی دارد. 
قیمت این ماسک 

۱۰۰ دلار است.

ماسک فیلترداری که موسیقی پخش می کند

گروه علمی و آموزشــی- غامی 
گفــت: در راســتای انجام طــرح آمایش 
آموزش عالی از سال ۹۲ به بعد توسعه کمی 

موسسات آموزش عالی متوقف شد.
منصور غامی وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری درباره آمایش آموزش عالی گفت: 
در بحث آمایش به مباحث امکانات، نیاز ها 
و سنجش برنامه های منتهی به تامین نیاز ها 
بر اساس امکانات موجود پرداخته می شود 
کــه در بخش های مختلف جامعه صورت 
می گیــرد. در آموزش عالی که بخشــی از 
آمایش کلی سرزمینی است هم این اقدامات 
انجام می شود.  در این بخش طرحی تحت 
عنوان ساماندهی آموزش عالی اجرا شد که 
مبنای آن توجه به آمایش موسسات آموزش 
عالی بوده است.  او در ادامه درباره جزئیات 
این طــرح بیان کرد: در طرح ســاماندهی 
آموزش عالی به این مســائل می پردازیم که 
آموزش عالی را در چه گستره ای از نظر کمی 
لازم داریم. البته در گذشــته گاهی اعداد و 
ارقامی که برای مراکز دانشگاهی و موسسات 
گفته می شــد به نظر می رسید بیش از نیاز و 
ظرفیت کشور باشد که در برخی موارد هم 
جلوی رشــد این موسسات گرفته می شد، 

درحالی که آن ها یکی از فاکتور های توسعه 
جامعه هستند و باید وجود داشته باشند.

توقف توسعه کمی موسسات 
آموزش عالی از سال 92

وزیر علوم، تحقیقات  و فناوری ادامه 
داد: طرح آمایش آموزش عالی انجام شــده 
و ساماندهی آموزش عالی صورت گرفت. 
یکی از کار هایی که در این طرح انجام شــد 
این بود که از ســال ۹۲ به بعد توسعه کمی 
موسســات آمــوزش عالی متوقف شــد. 
واحد های دانشگاهی جدید مجوز نگرفتند 
و فقط واحدهای موجود کمی گسترش پیدا 
کردند. در شــرایطی بودیــم که در آن زمان 
تعدادی از دســتگاه ها و وزارتخانه ها برای 
خودشان دانشــگاه تاسیس کردند. غامی 
در ادامــه اظهار کرد: قبل از ســال ۹۲ تعداد 
واحدهــای بعضی از زیر نظام های آموزش 
عالی مثل علمی کاربردی و پیام نور به شکلی 

خارج از سیستم  گسترش پیدا کرده بود.
دانشــگاه های وابسته به دستگاه های 
دولتی تعطیل شــدند او ادامه داد: گسترش 
خارج از سیستم واحدهای برخی دانشگاه 
ها در طی چند ســال ســازماندهی شده و 
دانشــگاه های وابســته به دستگاه ها دولتی 

تعطیل شــدند. البته مراکز پژوهشــی این 
دانشگاه ها را بر اساس تخصصی که داشتند 
حفظ کردیم. غامی گفت: دانشــگاه ها و 
مراکز آموزشــی بعضی از وزارتخانه ها مثل 
وزارت دفــاع و... که فقط برای تکمیل کادر 
خودشان نیرو تربیت می کردند،  حفظ شد و 
فقط مراکز علمی کاربردی،  وابسته به مراکز 
دولتی این دانشگاه ها تعطیل شدند؛ لذا تعداد 
مراکز و موسسات  آموزش عالی کاهش پیدا 
کرد. وزیر علوم افزود: بر اساس طرح آمایش 
آموزش عالی تمام مراکز آموزش عالی کشور 
در یک شــبکه علمی قرار می گیرند و نقاط 
اصلی منطقه ای این شــبکه مراکز استان ها 
محسوب می شود. دانشگاه های بزرگ مراکز 
اســتان به عنوان مرکز معین یا هاب مراکز 
کوچک داخل استان عمل می کنند که از آن ها 
حمایت کرده و بر این مراکز نظارت می کنند.
در نظر گرفتن ســه ماموریت 

برای دانشگاه های کشور
او در ادامه بیان کرد: بعد از آن استان ها 
در داخــل منطقه )۱۰ منطقــه( با یکدیگر 
ارتباط برقرار کرده و ســپس در سطح ملی 
ارتباط برقرار می کنند. این شــبکه علمی در 
انتهای خط ماموریت های محلی آموزش و 

پژوهشی، در استان ها ماموریت های استانی 
و منطقه ای و در سطح کشور ماموریت ملی 
دارند. غامی اضافه کرد: وقتی به سطح ملی 
می رسیم توان ملی و ظرفیت دانشگاه ها است 
که می تواند بگوید این دانشگاه ها می توانند در 
ماموریت ملی شرکت کنند یا خیر؟. تفاوتی 
ندارد که واحد دانشــگاهی کجای استان یا 
کشور قرار گرفته باشد، ممکن است در یک 
شهر خارج از مرکز استان دانشگاهی بزرگ 
و قوی شکل بگیرد که بتواند ماموریت ملی 
را انجام دهد. وزیر علوم در پایان تاکید کرد: 
مجموعه آموزش عالی کشور یک ماموریت 
بین المللی هم دارد؛ یعنی در بحث تعامات 
بین المللی، دیپلماســی علمی و حرکت در 
صحنه هــای علمی دنیا برای دانشــگاه  ها 

ماموریت بین المللی تعریف کرده ایم.

توقف توسعه کمی موسسات آموزش عالی از سال ۹۲
وزیر علوم، تحقیقات  و فناوری مطرح کرد:


